

[Modtager maks. 7 linjer] (tryk F11 for at springe fra felt til felt)



3. JANUAR 2023

MØDEREFERAT

Forum Studienævnet for Medicin og Sundhedsfaglig
Kandidatuddannelse
Møde afholdt 3. januar 2023 kl. 14.30-17.00
Sted Panum, lokale 7.15.122
Referent Karina Rømer

AFDELING FOR UDDANNELSE OG
STUDERENDE
STUDIENÆVN OG EKSAMEN

BLEGDAMSVEJ 3
KØBENHAVN N.

DIR 35 32 66 47

kariro@sund.ku.dk

Til stede

Torben Lykke Sørensen, Jørgen Olsen, Marianne Benn, Hannelouise Kissow, Charlotte Juul Nilsson (suppleant for Lone Schmidt), Joachim Birch Milan, Peter L. Schaldemose, Sedra El, Jesper Gür, Benedikte Hartvigsen, Sisse Holm (adm.), Karina Rømer (adm.), Astrid Kløve Albæk Pedersen (adm.) deltog ved punkt 2.

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

2. Personsag (fortroligt punkt)

Bilag: Sagsfremstilling

3. Godkendelse af referat samt meddelelser ved studieleder

Bilag: Mødereferat fra møde den 1. november 2022

4. Studieordningsrevision Medicin

Beslutning om institutforankring for nye studieordninger samt beslutning om rammer for kliniske kurser (forelæsninger + evaluering)

Bilag: Indstilling

5. Godkendelse af studieordningsændringer med ikrafttrædelse studieåret 2023/24

Retsmedicin:

MCQ-eksamen erstattes med kortsvarsopgave.

Begrundelse: Eksamensform med en casebaseret essayopgave og en række kortsvarsopgaver, herunder eksempler med politi- og dødsattester, vil give en bedre evaluering af de studerendes opnåede læringsmål. [Link til kursusbeskrivelse.](#)

Endokrinologi:

Uddybelse/præcisering af Prøveformsdetaljer for opnåelse af kursusattest (Livsstilsøvelsen) samt tilføjelse af manglende læringsmål omhandlende anatomi.

[Link til kursusbeskrivelse.](#)

Bachelorprojekt:

Kursusansvarlig anmoder om genoptagelse af forslag til ændring af bachelorprojektets læringsmål og uddyber, at der ikke er tale om en reduktion i kravene. Men derimod blot en anden måde hvorved studenten kan opfylde kravene. Således foreslås det, at muligheden for at lave en 'journal club' som bachelorprojekt blot er en ekstra mulighed for studerende, som har svært ved at finde en vejleder.

[Link til kursusbeskrivelse](#)

6. Drøftelse af revision af standardforretningsordenen for studienævn på KU

Standardforretningsordenen for studienævn på KU blev senest revideret i 2015, og skal efter aftale med bestyrelsen på KU undergå revision. På sit møde den 30. november 2022 bemærkede uddannelsesledelseskredsen især det bedagede sprog og indhold i standardforretningsordenen, hvor overvejelser om studienævnets brug af elektroniske kommunikationsformer især fremstår som gammeldags. SUND vil fremsende et samlet høringssvar til Rektorsekretariatet senest 1. februar 2023.

Bilag: Standardforretningsordenen

7. Godkendelse af ABC-kategorisering for Sundhedsfaglig Kandidatuddannelse

Bilag: Oversigt over besluttede ABC-kategoriseringer fra Uddannelsesudvalget

8. Eventuelt

Referat**Ad 1) Godkendelse af dagsorden**

Godkendt

Ad 2) Personersag (fortroligt punkt)

Drøftet.

Ad 3) Godkendelse af referat samt meddelelser ved studieleder

Referat blev godkendt.

TLS meddelte at der i december var møde med ledelsen i AUS vedrørende rammer for studieordninger dikteret af uddannelses- og eksamensbekendtgørelsens krav til at kurser med obligatoriske elementer er tildelt ECTS-point. På Københavns Universitet er der derudover et minimumskrav på 2,5 ECTS-point.

Der er godt gang i planlægningen af studienævnsseminaret for de danske medicinuddannelser som igen vil blive afholdt i Odense. Hertil foreslog næstformanden at informere om den igangværende studieordningsrevision på studienævnsseminaret.

TLS orienterede om, at de udmeldte forslag til nedskæringer af kandidatuddannelser på nuværende tidspunkt også vil berøre medicinuddannelsen.

Kvote 2-spørgsmål til dette års optag er nu udarbejdet og klar til dette års optag.

Prækvalifikationsansøgningen for den nye medicinuddannelse (BA + KA) i Køge er nu godkendt af Rektor. Nu afventer godkendelse i ministeriet i foråret 2023. Når godkendelsen foreligger vil KU dermed kunne oprette et KOT-nummer til bacheloruddannelsen med henblik på optag i 2024.

Der er kommet 34 tilmeldinger til RS-sporet hvilket betyder at der er flere ansøgninger end pladser.

Rektor har i brev til alle KUs studienævn understreget, at han ønsker at bevare det mundtlige forsvar til kandidatspecialerne. I brevet beder han studienævn, som ikke har mundtligt forsvar til at drøfte muligheden for at indføre det.

COBL har afsat ressourcer til pædagogisk understøttelse af studieordningsrevisionen i den kommende periode hvor kurserne skal udvikles.

Ad 4) Studieordningsrevision Medicin

Beslutning om institutforankring for nye studieordninger samt beslutning om rammer for kliniske kurser (forelæsninger + evaluering)

TLS mødtes med institutledelsen for de institutter der udbyder undervisning på medicinuddannelsen. Formålet med mødet var at drøfte processen for udbud af kurser på de nye studieordninger herunder institutforankring. Her blev det tydeligt, at institutterne ønsker studienævnets indstilling hertil. Her blev også drøftet definitionen af nye og 'gamle' kurser. Derfor tog TLS dette op på det efterfølgende møde i styregruppen. Her blev der lavet en indstilling til studienævnet omkring forslag til institutforankring. Studienævnet tilsluttede sig styregruppens indstilling.

Studienævnet drøftede herefter indgående indstilling vedrørende forslag om at indføre fælles rammer for kurser med kliniske ophold. TLS tilføjede til indstillingen, at formålet med denne struktur er en formalisering af meddelelse af kursusattester, synlighed i forhold til vægtning af kliniske kompetencer (eks. Kommunikation, samarbejde mv.) at tilrettelægge undervisning der skal minimere fravær (både studerende og underviser), få mere struktur og klare retningslinjer for undervisning på de kliniske kurser samt brugen af online platforme i undervisningen. Der var herefter en længere drøftelse af forelæsninger som format. Der var enighed om at skabe en bedre ramme og struktur samt klare retningslinjer for brugen af online undervisning. Der var ønske om, at forslaget gav lidt mere fleksibilitet i forhold til antallet af forelæsninger samt studenteraktiverende undervisning. Her blev det også bemærket, at i forhold til indstillingens formulering ønskes der fokus på at nano-modulers omfang baseres på emnet ikke en tidsmæssig ramme. Studienævnet tilsluttede sig indstillingen med de bemærkninger.

Drøftelse af rammer for eksamen/kompetenceevaluering: 4 dages uger på klinik med en dag til refleksion og kompetenceevaluering (eksamen) som afslutning. Studienævnet var tilfredse med indstillingens hensigtserklæring om, at standardisere evaluering på baggrund af de kliniske ophold. Bør være et fokuspunkt for studienævnet. Dog blev det drøftet, om den formaliserede evaluering blot vil øge eksamenspresset for de studerende. Det blev foreslået at den formaliserede evaluering kun indføres på kurser, hvor der allerede indgår patienter i eksamen eks. Grundlæggende klinik, OSCE, sansefag, psyk/neuro, geriatri, almen medicin. Studienævnet tilsluttede sig forslag om 4-dages klinikuge, men tilføjede ønske om, at det i alle kurser præciseres, at der er krav om 95 % deltagelse i undervisningen samt tydelig anførelse af, at evt. fravær kan kompenseres med vagter i weekender/nat.

Ad 5) Godkendelse af studieordningsændringer med ikrafttrædelse studieåret 2023/24

SIDE 5 AF 5

Behandles på næste møde pga. tidsmangel.

Ad 6) Drøftelse af revision af standardforretningsordenen for studienævn på KU

Det meldes ind til fakultetet, at der er behov for at få vice-studieledere indskrevet i forretningsordenen.

Ad 7) Godkendelse af ABC-kategorisering SFK

Behandles på næste møde pga. tidsmangel

Ad 8) Eventuelt

Intet til eventuelt